Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От               2019 года                                                №
г. Сусуман

О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 28.09.2017 г. №  543 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие
развитию институтов гражданского
общества, укреплению единства российской нации
и гармонизации межнациональных отношений в
Сусуманском городском округе на 2018 - 2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 г. № 543 «Об утверждении  Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», руководствуясь  Уставом муниципального  образования «Сусуманский городской округ»,  администрация Сусуманского  городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 г. № 543 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» строку «Объем финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в новой редакции:
«ВСЕГО: 364,90 тыс. рублей, в том числе:
2018 г. – 110,0 тыс. рублей
2019 г. -  144,90 тыс. рублей
2020 г. – 110,0 тыс. рублей,
из них: местный бюджет 330,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 г.- 110,0 тыс. рублей
2019 г. -110,0 тыс. рублей
2020 г. -110,0 тыс. рублей
Областной бюджет: 34,9 тыс. рублей, в том числе:
2018 г.- 0,0 тыс. рублей
2019 г. -34,9 тыс. рублей
2020 г. -  0,0 тыс. рублей
федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 г.- 0,0 тыс. рублей
2019 г. -0,0 тыс. рублей
2020 г. -0,0 тыс. рублей
Внебюджетные источники: 0,0 тыс. рублей, в том числе:
2018 г.- 0,0 тыс. рублей
2019 г. - 0,0 тыс. рублей
2020 г. - 0,0 тыс. рублей»
1.2. В  разделе II «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» столбцы 1-6 строки 4 изложить в новой редакции:

	4
	Количество социально значимых проектов, реализованных СО НКО
	единиц
	2
	2
	1

1.3. Раздел III «План мероприятий по реализации муниципальной программы «Содействие развитию институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции:
«III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Содействие развитию  институтов гражданского общества, укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных отношений в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы»
Мероприятие  «Оказание финансовой поддержки деятельности социально  ориентированных некоммерческих организаций»
Социально ориентированная некоммерческая организация, зарегистрированная и осуществляющая свою деятельность на территории Сусуманского городского округа, разрабатывает проект по социальной поддержке населения  округа (детского и ( или) взрослого), предоставляет его в администрацию  Сусуманского городского округа с одновременной заявкой на его финансирование.
Межведомственная комиссия по контролю за эффективностью использования средств, выделенных из  бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на реализацию Программы,  рассматривает проект и заявку и принимает решение  о целесообразности  финансирования проекта, оформляя решение протоколом.
В случае положительного решения комиссии управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа на основании постановления администрации Сусуманского городского округа  перечисляет денежные средства на банковский счет социально ориентированной некоммерческой организации.
Социально ориентированная некоммерческая организация по окончании реализации проекта  предоставляет в управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа  отчет о выполненных мероприятиях по реализации проекта, подписанный руководителем организации и членами  межведомственной	 комиссии по контролю за эффективностью использования средств, выделенных из  бюджета муниципального образования «Сусуманский городской округ» на реализацию Программы.
Мероприятию  «Содействие развитию гражданской инициативы».
В целях организации участия представителей общественности (членов Общественных советов, Общественной палаты, Молодежного парламента округа, Молодежной палаты при Магаданской областной Думе, общественных помощников должностных и уполномоченных лиц и др.)   в мероприятиях областного уровня на основании служебной записки  заместителя главы администрации округа по социальным вопросам  издается постановление администрации   об участии представителей общественности в мероприятиях областного уровня и о возмещении им расходов на проезд к месту проведения мероприятия и обратно, а также  на проживание в месте проведения мероприятия. Управление по учету и отчетности возмещает расходы вышеназванным лицам на проезд до места проведения мероприятия и обратно, а также  на оплату проживания.
Представители общественности   в трехдневный срок  по возвращении с мероприятия в управление по отчету и отчетности администрации округа предоставляют проездные документы и документы, подтверждающие факт проживания.
Мероприятие  «Гармонизация межнациональных отношений».
В целях организации участия  представителей	 коренных малочисленных народов  Севера в мероприятиях областного уровня (выставках, конкурсах, праздниках) на основании служебной записки  заместителя главы администрации округа по социальным вопросам  издается постановление администрации об участии представителей общественности в мероприятиях областного уровня и о возмещении им расходов на проезд к месту проведения мероприятия и обратно, а также  на проживание в месте проведения мероприятия. Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа возмещает расходы вышеназванным лицам на проезд до места проведения мероприятия и обратно, а также  на оплату проживания.
Представители коренных малочисленных народов Севера в трехдневный срок  по возвращении с мероприятия предоставляют в управление по отчету и отчетности администрации округа проездные документы и документы, подтверждающие факт проживания.
Оплата приобретаемых атрибутов национального быта и культуры коренных малочисленных народов  Севера производится управлением по учету и отчетности по безналичному расчету. Приобретенные атрибуты по акту передаются   представителям коренных малочисленных народов Крайнего Севера – членам рабочей группы по вопросам коренных малочисленных народов, состав которой утверждается постановлением администрации Сусуманского городского округа.
В целях проведения мероприятий районного уровня с участием коренных малочисленных народов Севера  управлением по делам молодежи, культуре и спорту:
-  издается приказ о проведении мероприятия,
- утверждается смета расходов на проведение мероприятий;
- материально ответственным лицом производятся необходимые расходы в соответствии  с утвержденной сметой;
- после проведения мероприятия материально ответственное лицо в 3-хдневный срок сдает авансовый отчет в централизованную бухгалтерию управления по делам молодежи, культуре и спорту администрации Сусуманского городского округа.

	№ строки
	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	     1
	 2
	3
	   4
	   5
	    6
	     7
	8

	1
	ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе:

	364,9
	110,0
	144,9
	110,0
	х

	2
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3
	областной бюджет

	34,9
	0,0
	34,9
	0,0
	х

	4
	местный бюджет

	330,0
	110,0
	110,0
	110,0
	х

	5
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1
	Оказание финансовой поддержки деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций
	управление по учету и отчетности  администрация Сусуманского городского округа
	124,9
	30,0
	64,9
	30,0

1

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	34,9
	0,0
	34,9
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2
	Содействие развитию институтов гражданского общества
	управление по учету и отчетности  администрации Сусуманского городского округа
	133,6
	50,0
	33,6
	50,0
	           2
           3

	1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	133,6
	50,0
	33,6
	50,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.3
	Гармонизация межнациональных отношений
	управление по учету и отчетности, управление по делам молодежи, культуре и спорту  администрации Сусуманского городского округа
	106,4
	30,0
	46,4
	30,0
	    4
5

	1
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3
	местный бюджет

	106,4
	30,0
	46,4
	30,0
	х

	4
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет 2019 года.
3. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Л.Ф.Партолину.

[bookmark: _GoBack]
Глава Сусуманского городского округа                                                                     А.В. Лобов